
Prestamos Externos 202

55 SISTEMA DE PROTECCION ESPECIAL EN EL CICLO DE VIDA

55 00 002 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PREVENCION Y PROTECCION ESPECIAL EN EL CICLO DE VIDA A NIVEL NACIONAL
55 00 002 001 Suscripción convenios de cooperación técnica con GAD´s, OCS y Entidades Religiosas de acuerdo a normas técnicas y modelos de atención establecidos por el MIES

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

780104 A Gobiernos Autonomos 
Descentralizados

3,524,449.15 1,831,034.66 5,355,483.81 1,099,220.81 1,367,737.25 105,063.92 0.00 3,987,746.56 5,250,419.89 105,063.92 1.96

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

14,601,784.03 -2,840,224.72 11,761,559.31 6,893,645.22 3,446,391.10 0.00 0.00 8,315,168.21 11,761,559.31 0.00 0.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
PARA INVERSION

-1,009,190.0618,126,233.18 17,117,043.12 7,992,866.03 4,814,128.35 105,063.92 0.00 12,302,914.77 17,011,979.20 105,063.92 0.61

TOTAL 18,126,233.18 -1,009,190.06 17,117,043.12 4,814,128.35 105,063.92 0.00 12,302,914.77 17,011,979.20 105,063.927,992,866.0355 00 002 001  Suscripción convenios de 
cooperación técnica con GAD´s, OCS y Entidades 
Religiosas de acuerdo a normas técnicas y modelos 
de atención establecidos por el MIES

0.61

55 00 002 002 Suscripción convenios de cooperación técnica con GAD´s, OCS y Entidades Religiosas de acuerdo a normas técnicas y modelos de atención establecidos por el MIES

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 13,290.00 -690.00 12,600.00 0.00 753.88 753.88 315.62 11,846.12 11,846.12 438.26 5.98

710204 Decimo Cuarto Sueldo 4,500.00 -450.00 4,050.00 0.00 203.75 203.75 91.25 3,846.25 3,846.25 112.50 5.03

710510 Servicios Personales por 
Contrato

159,480.00 82,143.66 241,623.66 0.00 24,767.17 24,767.17 24,767.17 216,856.49 216,856.49 0.00 10.25

710601 Aporte Patronal 15,389.84 -799.02 14,590.82 0.00 2,352.84 2,352.84 2,352.84 12,237.98 12,237.98 0.00 16.13

710602 Fondo de Reserva 13,284.71 -689.75 12,594.96 0.00 732.29 732.29 732.29 11,862.67 11,862.67 0.00 5.81

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

79,514.89205,944.55 285,459.44 0.00 28,809.93 28,809.93 28,259.17 256,649.51 256,649.51 550.76 10.09

TOTAL 205,944.55 79,514.89 285,459.44 28,809.93 28,809.93 28,259.17 256,649.51 256,649.51 550.760.0055 00 002 002  Suscripción convenios de 
cooperación técnica con GAD´s, OCS y Entidades 
Religiosas de acuerdo a normas técnicas y modelos 
de atención establecidos por el MIES

10.09

55 00 002 003 Administración Centros de Atención Directa

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 140,250.00 -45,869.00 94,381.00 0.00 6,268.36 6,268.36 3,063.72 88,112.64 88,112.64 3,204.64 6.64

710204 Decimo Cuarto Sueldo 67,000.00 -26,050.00 40,950.00 0.00 2,587.50 2,587.50 1,275.00 38,362.50 38,362.50 1,312.50 6.32

710510 Servicios Personales por 
Contrato

1,683,000.00 83,766.15 1,766,766.15 0.00 182,702.24 182,702.24 161,817.24 1,584,063.91 1,584,063.91 20,885.00 10.34

710601 Aporte Patronal 162,409.50 -53,116.31 109,293.19 0.00 17,631.54 17,631.54 15,616.07 91,661.65 91,661.65 2,015.47 16.13
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710602 Fondo de Reserva 140,193.93 -45,850.67 94,343.26 0.00 6,245.95 6,245.95 6,245.95 88,097.31 88,097.31 0.00 6.62

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

-87,119.832,192,853.43 2,105,733.60 0.00 215,435.59 215,435.59 188,017.98 1,890,298.01 1,890,298.01 27,417.61 10.23

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730402 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado 
(Mantenimiento Reparaciones 
e Instalacion)

0.00 439,113.45 439,113.45 0.00 0.00 0.00 0.00 439,113.45 439,113.45 0.00 0.00

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

939,113.45 -939,113.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION -500,000.00939,113.45 439,113.45 0.00 0.00 0.00 0.00 439,113.45 439,113.45 0.00 0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

840103 Mobiliarios 68,058.06 -47,814.06 20,244.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,244.00 20,244.00 0.00 0.00

840104 Maquinarias y Equipos 155,358.68 -77,902.68 77,456.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,456.00 77,456.00 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL -125,716.74223,416.74 97,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,700.00 97,700.00 0.00 0.00

TOTAL 3,355,383.62 -712,836.57 2,642,547.05 215,435.59 215,435.59 188,017.98 2,427,111.46 2,427,111.46 27,417.610.0055 00 002 003  Administración Centros de Atención 
Directa 8.15

TOTAL 21,687,561.35 -1,642,511.74 20,045,049.61 7,992,866.03 5,058,373.87 349,309.44 216,277.15 14,986,675.74 19,695,740.17 133,032.2955 00 002  FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
PREVENCION Y PROTECCION ESPECIAL EN EL CICLO 
DE VIDA A NIVEL NACIONAL

1.74

55 00 003 IMPLEMENTAR Y FORTALECER SERVICIOS DE ATENCION DE MOVILIDAD HUMANA Y MODALIDADES ALTERNATIVAS PARA LA PROTECCIO
55 00 003 001 Fortalecer e implementar servicios de atención para niñas, niños adolescentes y sus familias en contextos de movilidad humana

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00

730607 Servicios Tecnicos 
Especializados

4,743,635.88 -1,146,401.31 3,597,234.57 2,296,566.67 0.00 0.00 0.00 3,597,234.57 3,597,234.57 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION -986,401.314,743,635.88 3,757,234.57 2,296,566.67 0.00 0.00 0.00 3,757,234.57 3,757,234.57 0.00 0.00

TOTAL 4,743,635.88 -986,401.31 3,757,234.57 0.00 0.00 0.00 3,757,234.57 3,757,234.57 0.002,296,566.6755 00 003 001  Fortalecer e implementar servicios de 
atención para niñas, niños adolescentes y sus 
familias en contextos de movilidad humana

0.00

55 00 003 002 Fortalecer la intervención de modalidades alternativas de cuidado para niñas, niños y adolescentes 

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710510 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730607 Servicios Tecnicos 
Especializados

0.00 94,546.50 94,546.50 0.00 0.00 0.00 0.00 94,546.50 94,546.50 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 94,546.500.00 94,546.50 0.00 0.00 0.00 0.00 94,546.50 94,546.50 0.00 0.00

TOTAL 0.00 94,546.50 94,546.50 0.00 0.00 0.00 94,546.50 94,546.50 0.000.0055 00 003 002  Fortalecer la intervención de 
modalidades alternativas de cuidado para niñas, 
niños y adolescentes 

0.00

55 00 003 003 Gestionar el fortalecimiento e implementación de los servicios de atención de movilidad humana 

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

0.00 111,316.35 111,316.35 30,845.06 0.00 0.00 0.00 111,316.35 111,316.35 0.00 0.00

730607 Servicios Tecnicos 
Especializados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 111,316.350.00 111,316.35 30,845.06 0.00 0.00 0.00 111,316.35 111,316.35 0.00 0.00

TOTAL 0.00 111,316.35 111,316.35 0.00 0.00 0.00 111,316.35 111,316.35 0.0030,845.0655 00 003 003  Gestionar el fortalecimiento e 
implementación de los servicios de atención de 
movilidad humana 

0.00

TOTAL 4,743,635.88 -780,538.46 3,963,097.42 2,327,411.73 0.00 0.00 0.00 3,963,097.42 3,963,097.42 0.0055 00 003  IMPLEMENTAR Y FORTALECER SERVICIOS 
DE ATENCION DE MOVILIDAD HUMANA Y 
MODALIDADES ALTERNATIVAS PARA LA PROTECCIO

0.00

TOTAL 55  SISTEMA DE PROTECCION ESPECIAL EN EL CICLO DE 
VIDA

26,431,197.23 -2,423,050.20 24,008,147.03 10,320,277.76 5,058,373.87 349,309.44 216,277.15 18,949,773.16 23,658,837.59 133,032.29 1.45

56 DESARROLLO INFANTIL

56 00 004 FORTALECIMIENTO AMPLIACION E INNOVACION DE LOS SERVICIOS DE DESARROLLO INFANTIL ESTRATEGIA NACIONAL MISION TERN
56 00 004 001 Calidad de los servicios de desarrollo infantil.

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730204 Edicion Impresion 
Reproduccion Publicaciones 
Suscripciones Fotocopiado 
Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia 
Fotografia Carnetizacion 
Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.00 247,585.01 247,585.01 247,585.00 0.00 0.00 0.00 247,585.01 247,585.01 0.00 0.00

730820 Menaje y Accesorios 
Descartables

1,082,807.98 -982,767.98 100,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,040.00 100,040.00 0.00 0.00

731403 Mobiliarios 0.00 735,182.97 735,182.97 0.00 0.00 0.00 0.00 735,182.97 735,182.97 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.001,082,807.98 1,082,807.98 247,585.00 0.00 0.00 0.00 1,082,807.98 1,082,807.98 0.00 0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

840103 Mobiliarios 735,182.97 0.00 735,182.97 0.00 0.00 0.00 0.00 735,182.97 735,182.97 0.00 0.00
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840107 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

2,086,049.28 -1,030,691.20 1,055,358.08 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,358.08 1,055,358.08 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL -1,030,691.202,821,232.25 1,790,541.05 0.00 0.00 0.00 0.00 1,790,541.05 1,790,541.05 0.00 0.00

TOTAL 3,904,040.23 -1,030,691.20 2,873,349.03 0.00 0.00 0.00 2,873,349.03 2,873,349.03 0.00247,585.0056 00 004 001  Calidad de los servicios de desarrollo 
infantil. 0.00

56 00 004 002 Calidad de la gestión de servicios de desarrollo infantil.

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

896,000.00 -6,272.00 889,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 889,728.00 889,728.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION -6,272.00896,000.00 889,728.00 0.00 0.00 0.00 0.00 889,728.00 889,728.00 0.00 0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

840107 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 1,030,691.20 1,030,691.20 920,250.00 0.00 0.00 0.00 1,030,691.20 1,030,691.20 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 1,030,691.200.00 1,030,691.20 920,250.00 0.00 0.00 0.00 1,030,691.20 1,030,691.20 0.00 0.00

TOTAL 896,000.00 1,024,419.20 1,920,419.20 0.00 0.00 0.00 1,920,419.20 1,920,419.20 0.00920,250.0056 00 004 002  Calidad de la gestión de servicios de 
desarrollo infantil. 0.00

56 00 004 003 Marco normativo e institucional y programático para la primera infancia.

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 168,000.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.00168,000.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 168,000.00 0.00 0.00

TOTAL 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 168,000.00 0.000.0056 00 004 003  Marco normativo e institucional y 
programático para la primera infancia. 0.00

56 00 004 004 Personal Técnico operativo capacitado para cubrir la cobertura de los servicios de Desarrollo Infantil.

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 1,221,496.32 -2,618.32 1,218,878.00 0.00 64,483.08 64,483.08 30,531.17 1,154,394.92 1,154,394.92 33,951.91 5.29

710204 Decimo Cuarto Sueldo 804,525.84 45,974.16 850,500.00 0.00 44,558.75 44,558.75 21,060.00 805,941.25 805,941.25 23,498.75 5.24

710510 Servicios Personales por 
Contrato

14,657,952.00 -31,368.00 14,626,584.00 0.00 2,190,248.67 2,190,248.67 1,637,920.27 12,436,335.33 12,436,335.33 552,328.40 14.97

710601 Aporte Patronal 1,414,491.49 -3,026.13 1,411,465.36 0.00 211,564.75 211,564.75 158,168.23 1,199,900.61 1,199,900.61 53,396.52 14.99

710602 Fondo de Reserva 1,219,755.21 -1,356.77 1,218,398.44 0.00 72,353.56 72,353.56 72,353.56 1,146,044.88 1,146,044.88 0.00 5.94
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710707 Compensacion por Vacaciones 
no Gozadas por Cesacion de 
Funciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

7,604.9419,318,220.86 19,325,825.80 0.00 2,583,208.81 2,583,208.81 1,920,033.23 16,742,616.99 16,742,616.99 663,175.58 13.37

 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 19,318,220.86 7,604.94 19,325,825.80 2,583,208.81 2,583,208.81 1,920,033.23 16,742,616.99 16,742,616.99 663,175.580.0056 00 004 004  Personal Técnico operativo 
capacitado para cubrir la cobertura de los servicios 
de Desarrollo Infantil.

13.37

56 00 004 005 Gestión y Evaluación del Proyecto.

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

193,458.93 -10,155.17 183,303.76 129,904.02 6,426.06 0.00 0.00 176,877.70 183,303.76 0.00 0.00

730602 Servicio de Auditoria 0.00 16,427.17 16,427.17 0.00 0.00 0.00 0.00 16,427.17 16,427.17 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 6,272.00193,458.93 199,730.93 129,904.02 6,426.06 0.00 0.00 193,304.87 199,730.93 0.00 0.00

TOTAL 193,458.93 6,272.00 199,730.93 6,426.06 0.00 0.00 193,304.87 199,730.93 0.00129,904.0256 00 004 005  Gestión y Evaluación del Proyecto.
0.00

TOTAL 24,479,720.02 7,604.94 24,487,324.96 1,297,739.02 2,589,634.87 2,583,208.81 1,920,033.23 21,897,690.09 21,904,116.15 663,175.5856 00 004  FORTALECIMIENTO AMPLIACION E 
INNOVACION DE LOS SERVICIOS DE DESARROLLO 
INFANTIL ESTRATEGIA NACIONAL MISION TERN

10.55

56 00 005 ESTRATEGIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO E INNOVACION EN LOS SERVICIOS SOCIALES - EFTHISS
56 00 005 002 Formación Continua

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 17,770.00 -3,539.56 14,230.44 0.00 707.00 707.00 303.00 13,523.44 13,523.44 404.00 4.97

710204 Decimo Cuarto Sueldo 5,280.00 -955.61 4,324.39 0.00 262.50 262.50 112.50 4,061.89 4,061.89 150.00 6.07

710510 Servicios Personales por 
Contrato

158,626.03 12,139.26 170,765.29 0.00 32,652.00 32,652.00 32,652.00 138,113.29 138,113.29 0.00 19.12

710601 Aporte Patronal 20,577.69 -4,098.84 16,478.85 0.00 3,150.93 3,150.93 3,150.93 13,327.92 13,327.92 0.00 19.12

710602 Fondo de Reserva 17,770.00 -3,545.25 14,224.75 0.00 1,100.06 1,100.06 1,100.06 13,124.69 13,124.69 0.00 7.73

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.00220,023.72 220,023.72 0.00 37,872.49 37,872.49 37,318.49 182,151.23 182,151.23 554.00 17.21
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 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 220,023.72 0.00 220,023.72 37,872.49 37,872.49 37,318.49 182,151.23 182,151.23 554.000.0056 00 005 002  Formación Continua
17.21

TOTAL 220,023.72 0.00 220,023.72 0.00 37,872.49 37,872.49 37,318.49 182,151.23 182,151.23 554.0056 00 005  ESTRATEGIA DE FORTALECIMIENTO DEL 
TALENTO HUMANO E INNOVACION EN LOS SERVICIOS 
SOCIALES - EFTHISS

17.21

56 00 006 IMPLEMENTACION DE ENTORNOS SEGUROS Y PROTECTORES EN LA ATENCION DEL SERVICIO DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL A 
56 00 006 001 ATENDER A 1000 NIÑAS Y NIÑOS DE SECTORES VULNERABLES EN DIEZ CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL CON DISEÑO ESPECIALIZADO. 

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 5,572.00 2,786.00 8,358.00 0.00 432.84 432.84 216.42 7,925.16 7,925.16 216.42 5.18

710204 Decimo Cuarto Sueldo 2,700.00 -450.00 2,250.00 0.00 75.00 75.00 37.50 2,175.00 2,175.00 37.50 3.33

710510 Servicios Personales por 
Contrato

72,944.01 27,351.99 100,296.00 0.00 14,257.87 14,257.87 14,257.87 86,038.13 86,038.13 0.00 14.22

710601 Aporte Patronal 6,452.38 3,226.18 9,678.56 0.00 1,375.90 1,375.90 1,375.90 8,302.66 8,302.66 0.00 14.22

710602 Fondo de Reserva 5,572.00 2,786.00 8,358.00 0.00 414.74 414.74 414.74 7,943.26 7,943.26 0.00 4.96

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

35,700.1793,240.39 128,940.56 0.00 16,556.35 16,556.35 16,302.43 112,384.21 112,384.21 253.92 12.84

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 5,120.00 5,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,120.00 5,120.00 0.00 0.00

730402 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado 
(Mantenimiento Reparaciones 
e Instalacion)

0.00 2,923.64 2,923.64 0.00 0.00 0.00 0.00 2,923.64 2,923.64 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 8,043.640.00 8,043.64 0.00 0.00 0.00 0.00 8,043.64 8,043.64 0.00 0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

750107 Construcciones y Edificaciones 0.00 1,445,236.59 1,445,236.59 1,445,236.59 0.00 0.00 0.00 1,445,236.59 1,445,236.59 0.00 0.00

TOTAL  750000  OBRAS PUBLICAS 1,445,236.590.00 1,445,236.59 1,445,236.59 0.00 0.00 0.00 1,445,236.59 1,445,236.59 0.00 0.00
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SALDO POR
 PAGAR
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 840000 EGRESOS DE CAPITAL

840103 Mobiliarios 0.00 145,926.40 145,926.40 0.00 0.00 0.00 0.00 145,926.40 145,926.40 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 145,926.400.00 145,926.40 0.00 0.00 0.00 0.00 145,926.40 145,926.40 0.00 0.00

TOTAL 93,240.39 1,634,906.80 1,728,147.19 16,556.35 16,556.35 16,302.43 1,711,590.84 1,711,590.84 253.921,445,236.5956 00 006 001  ATENDER A 1000 NIÑAS Y NIÑOS DE 
SECTORES VULNERABLES EN DIEZ CENTROS DE 
DESARROLLO INFANTIL CON DISEÑO 
ESPECIALIZADO. 

0.96

TOTAL 93,240.39 1,634,906.80 1,728,147.19 1,445,236.59 16,556.35 16,556.35 16,302.43 1,711,590.84 1,711,590.84 253.9256 00 006  IMPLEMENTACION DE ENTORNOS SEGUROS 
Y PROTECTORES EN LA ATENCION DEL SERVICIO DE 
DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL A 

0.96

TOTAL 56  DESARROLLO INFANTIL 24,792,984.13 1,642,511.74 26,435,495.87 2,742,975.61 2,644,063.71 2,637,637.65 1,973,654.15 23,791,432.16 23,797,858.22 663,983.50 9.98

57 PROTECCION SOCIAL A LA FAMILIA ASEGURAMIENTO NO CONTRIBUTIVO INCLUSION ECONOMICA Y MOVILIDAD SOCIAL

57 00 003 DISE¿O E IMPLEMENTACION DE SERVICIOS DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL DIRIGIDOS A USUARIOS DEL MIES
57 00 003 001 DISEÑAR Y CREAR INSTRUMENTOS PARA FORTALECER LOS SERVICIOS DE INCLUSIÓN SOCIAL

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730613 Capacitacion para la 
Ciudadania en General

4,909,277.57 -4,909,277.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION -4,909,277.574,909,277.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 4,909,277.57 -4,909,277.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.0057 00 003 001  DISEÑAR Y CREAR INSTRUMENTOS 
PARA FORTALECER LOS SERVICIOS DE 
INCLUSIÓN SOCIAL

0.00

57 00 003 002 MEJORAR LA SOSTENIBILIDAD SOCIOECONOMICA DE LAS FAMILAS A TRAVÈS DE LA

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

1,519,123.83 0.00 1,519,123.83 69,350.04 0.00 0.00 0.00 1,519,123.83 1,519,123.83 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.001,519,123.83 1,519,123.83 69,350.04 0.00 0.00 0.00 1,519,123.83 1,519,123.83 0.00 0.00

TOTAL 1,519,123.83 0.00 1,519,123.83 0.00 0.00 0.00 1,519,123.83 1,519,123.83 0.0069,350.0457 00 003 002  MEJORAR LA SOSTENIBILIDAD 
SOCIOECONOMICA DE LAS FAMILAS A TRAVÈS DE 
LA

0.00

57 00 003 004 DESARROLLAR HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS PARA EL REGISTRO DE LOS SERVICIOS DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 9,487.00 -9,487.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710204 Decimo Cuarto Sueldo 2,125.00 -2,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710510 Servicios Personales por 
Contrato

125,094.00 -113,968.98 11,125.02 0.00 0.00 0.00 0.00 11,125.02 11,125.02 0.00 0.00

710601 Aporte Patronal 10,985.96 -10,985.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710602 Fondo de Reserva 9,483.22 -9,483.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

-146,050.16157,175.18 11,125.02 0.00 0.00 0.00 0.00 11,125.02 11,125.02 0.00 0.00
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 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

868,457.03 -868,457.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION -868,457.03868,457.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 1,025,632.21 -1,014,507.19 11,125.02 0.00 0.00 0.00 11,125.02 11,125.02 0.000.0057 00 003 004  DESARROLLAR HERRAMIENTAS 
TECNOLOGICAS PARA EL REGISTRO DE LOS 
SERVICIOS DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

0.00

57 00 003 005 COORDINAR EVALUAR Y MONITOREAR LOS SERVICIOS DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 0.00 9,487.00 9,487.00 0.00 481.34 481.34 240.67 9,005.66 9,005.66 240.67 5.07

710204 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 2,250.00 2,250.00 0.00 150.00 150.00 75.00 2,100.00 2,100.00 75.00 6.67

710510 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 113,844.00 113,844.00 0.00 18,974.00 18,974.00 18,974.00 94,870.00 94,870.00 0.00 16.67

710601 Aporte Patronal 0.00 10,985.95 10,985.95 0.00 1,830.98 1,830.98 1,830.98 9,154.97 9,154.97 0.00 16.67

710602 Fondo de Reserva 0.00 9,483.21 9,483.21 0.00 511.05 511.05 511.05 8,972.16 8,972.16 0.00 5.39

710707 Compensacion por Vacaciones 
no Gozadas por Cesacion de 
Funciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

146,050.160.00 146,050.16 0.00 21,947.37 21,947.37 21,631.70 124,102.79 124,102.79 315.67 15.03

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730301 Pasajes al Interior 0.00 198.26 198.26 0.00 0.00 0.00 0.00 198.26 198.26 0.00 0.00

730303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 13,451.74 13,451.74 0.00 0.00 0.00 0.00 13,451.74 13,451.74 0.00 0.00

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

0.00 804,407.03 804,407.03 66,402.62 74,970.70 10,710.10 10,710.10 729,436.33 793,696.93 0.00 1.33

730602 Servicio de Auditoria 0.00 50,400.00 50,400.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 50,400.00 50,400.00 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 868,457.030.00 868,457.03 87,902.62 74,970.70 10,710.10 10,710.10 793,486.33 857,746.93 0.00 1.23
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SALDO POR 
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 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 0.00 1,014,507.19 1,014,507.19 96,918.07 32,657.47 32,341.80 917,589.12 981,849.72 315.6787,902.6257 00 003 005  COORDINAR EVALUAR Y 
MONITOREAR LOS SERVICIOS DE INCLUSION 
ECONOMICA Y SOCIAL

3.22

TOTAL 7,454,033.61 -4,909,277.57 2,544,756.04 157,252.66 96,918.07 32,657.47 32,341.80 2,447,837.97 2,512,098.57 315.6757 00 003  DISE¿O E IMPLEMENTACION DE SERVICIOS 
DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL DIRIGIDOS A 
USUARIOS DEL MIES

1.28

57 00 010 INCLUSION EN EL SISTEMA FORMAL PRODUCTIVO DE LAS MUJERES EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD POBREZA Y EXTREMA POB
57 00 010 001 Transferencia de recursos para subvencionar parte del financiamiento de las mujeres en condiciones d

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 4,100.04 -4,100.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710204 Decimo Cuarto Sueldo 1,275.00 -1,275.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710510 Servicios Personales por 
Contrato

51,249.96 -49,274.96 1,975.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,975.00 1,975.00 0.00 0.00

710601 Aporte Patronal 4,747.80 -4,747.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710602 Fondo de Reserva 4,098.36 -4,098.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

-63,496.1665,471.16 1,975.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,975.00 1,975.00 0.00 0.00

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

780106 A Entidades Financieras 
Publicas

435,151.44 0.00 435,151.44 0.00 0.00 0.00 0.00 435,151.44 435,151.44 0.00 0.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
PARA INVERSION

0.00435,151.44 435,151.44 0.00 0.00 0.00 0.00 435,151.44 435,151.44 0.00 0.00

TOTAL 500,622.60 -63,496.16 437,126.44 0.00 0.00 0.00 437,126.44 437,126.44 0.000.0057 00 010 001  Transferencia de recursos para 
subvencionar parte del financiamiento de las 
mujeres en condiciones d

0.00

57 00 010 002 Seguimiento y monitoreo al incentivo productivo entregado

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 0.00 4,100.00 4,100.00 0.00 279.34 279.34 139.67 3,820.66 3,820.66 139.67 6.81

710204 Decimo Cuarto Sueldo 0.00 1,350.00 1,350.00 0.00 75.00 75.00 37.50 1,275.00 1,275.00 37.50 5.56

710510 Servicios Personales por 
Contrato

0.00 49,200.00 49,200.00 0.00 8,200.00 8,200.00 8,200.00 41,000.00 41,000.00 0.00 16.67

710601 Aporte Patronal 0.00 4,747.80 4,747.80 0.00 791.30 791.30 791.30 3,956.50 3,956.50 0.00 16.67

2,023EJERCICIO:

SALDO POR
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710602 Fondo de Reserva 0.00 4,098.36 4,098.36 0.00 100.96 100.96 100.96 3,997.40 3,997.40 0.00 2.46

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

63,496.160.00 63,496.16 0.00 9,446.60 9,446.60 9,269.43 54,049.56 54,049.56 177.17 14.88

TOTAL 0.00 63,496.16 63,496.16 9,446.60 9,446.60 9,269.43 54,049.56 54,049.56 177.170.0057 00 010 002  Seguimiento y monitoreo al incentivo 
productivo entregado 14.88

TOTAL 500,622.60 0.00 500,622.60 0.00 9,446.60 9,446.60 9,269.43 491,176.00 491,176.00 177.1757 00 010  INCLUSION EN EL SISTEMA FORMAL 
PRODUCTIVO DE LAS MUJERES EN CONDICIONES DE 
VULNERABILIDAD POBREZA Y EXTREMA POB

1.89

TOTAL 57  PROTECCION SOCIAL A LA FAMILIA ASEGURAMIENTO 
NO CONTRIBUTIVO INCLUSION ECONOMICA Y 
MOVILIDAD SOCIAL

7,954,656.21 -4,909,277.57 3,045,378.64 157,252.66 106,364.67 42,104.07 41,611.23 2,939,013.97 3,003,274.57 492.84 1.38

58 SERVICIOS DE ATENCION GERONTOLOGICA

58 00 003 SOSTENIBILIDAD DE LOS SERVICIOS GERONTOLOGICOS Y AMPLIACION DE LA COBERTURA CON UN ENFOQUE EN EL ENVEJECIMIENTO
58 00 003 001 Mantener, incrementar y fortalecer los servicios de atención y cuidado a personas adultas mayores a través de la implementación de centros y  unidades de atención

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 682,443.00 -4,675.00 677,768.00 0.00 34,177.20 34,177.20 15,407.51 643,590.80 643,590.80 18,769.69 5.04

710204 Decimo Cuarto Sueldo 356,947.66 6,202.34 363,150.00 0.00 18,287.50 18,287.50 8,273.75 344,862.50 344,862.50 10,013.75 5.04

710510 Servicios Personales por 
Contrato

8,189,316.00 8,559.44 8,197,875.44 0.00 1,193,352.79 1,193,352.79 921,595.40 7,004,522.65 7,004,522.65 271,757.39 14.56

710601 Aporte Patronal 790,268.99 -5,413.62 784,855.37 0.00 115,239.05 115,239.05 89,075.34 669,616.32 669,616.32 26,163.71 14.68

710602 Fondo de Reserva 682,170.02 -4,673.16 677,496.86 0.00 32,366.93 32,366.93 32,298.87 645,129.93 645,129.93 68.06 4.78

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.0010,701,145.67 10,701,145.67 0.00 1,393,423.47 1,393,423.47 1,066,650.87 9,307,722.20 9,307,722.20 326,772.60 13.02

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730204 Edicion Impresion 
Reproduccion Publicaciones 
Suscripciones Fotocopiado 
Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia 
Fotografia Carnetizacion 
Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.00 7,834.04 7,834.04 0.00 0.00 0.00 0.00 7,834.04 7,834.04 0.00 0.00

730301 Pasajes al Interior 0.00 780.00 780.00 780.00 0.00 0.00 0.00 780.00 780.00 0.00 0.00

730303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

0.00 54,754.62 54,754.62 39,026.04 0.00 0.00 0.00 54,754.62 54,754.62 0.00 0.00

2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR
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730802 Vestuario Lenceria Prendas de 
Proteccion y Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y 
seguridad

0.00 22,770.18 22,770.18 0.00 0.00 0.00 0.00 22,770.18 22,770.18 0.00 0.00

730804 Materiales de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

730805 Materiales de Aseo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

730809 Medicamentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

730812 Materiales Didacticos 207,476.37 -170,319.83 37,156.54 0.00 0.00 0.00 0.00 37,156.54 37,156.54 0.00 0.00

730820 Menaje y Accesorios 
Descartables

0.00 92,015.03 92,015.03 0.00 0.00 0.00 0.00 92,015.03 92,015.03 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 7,834.04207,476.37 215,310.41 39,806.04 0.00 0.00 0.00 215,310.41 215,310.41 0.00 0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

750107 Construcciones y Edificaciones 0.00 430,210.26 430,210.26 0.00 0.00 0.00 0.00 430,210.26 430,210.26 0.00 0.00

TOTAL  750000  OBRAS PUBLICAS 430,210.260.00 430,210.26 0.00 0.00 0.00 0.00 430,210.26 430,210.26 0.00 0.00

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

780103 A Empresas Publicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

780104 A Gobiernos Autonomos 
Descentralizados

5,247,878.03 1,149,498.94 6,397,376.97 3,240,999.65 2,229,693.54 3,622.70 0.00 4,167,683.43 6,393,754.27 3,622.70 0.06

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

3,908,944.22 -910,870.35 2,998,073.87 1,657,416.33 1,012,265.54 0.00 0.00 1,985,808.33 2,998,073.87 0.00 0.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
PARA INVERSION

238,628.599,156,822.25 9,395,450.84 4,898,415.98 3,241,959.08 3,622.70 0.00 6,153,491.76 9,391,828.14 3,622.70 0.04

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

840103 Mobiliarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

840104 Maquinarias y Equipos 679,629.51 -676,672.89 2,956.62 0.00 0.00 0.00 0.00 2,956.62 2,956.62 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL -676,672.89679,629.51 2,956.62 0.00 0.00 0.00 0.00 2,956.62 2,956.62 0.00 0.00
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 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 20,745,073.80 0.00 20,745,073.80 4,635,382.55 1,397,046.17 1,066,650.87 16,109,691.25 19,348,027.63 330,395.304,938,222.0258 00 003 001  Mantener, incrementar y fortalecer los 
servicios de atención y cuidado a personas adultas 
mayores a través de la implementación de centros y 
 unidades de atención

6.73

TOTAL 20,745,073.80 0.00 20,745,073.80 4,938,222.02 4,635,382.55 1,397,046.17 1,066,650.87 16,109,691.25 19,348,027.63 330,395.3058 00 003  SOSTENIBILIDAD DE LOS SERVICIOS 
GERONTOLOGICOS Y AMPLIACION DE LA COBERTURA 
CON UN ENFOQUE EN EL ENVEJECIMIENTO

6.73

TOTAL 58  SERVICIOS DE ATENCION GERONTOLOGICA 20,745,073.80 0.00 20,745,073.80 4,938,222.02 4,635,382.55 1,397,046.17 1,066,650.87 16,109,691.25 19,348,027.63 330,395.30 6.73

59 ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DISCAPACIDADES

59 00 003 FORTALECIMIENTO A LA GESTION E INNOVACION EN EL CUIDADO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD SEVERA
59 00 003 001 Diseñar un esquema de incentivos y ajuste del modelo de redes de apoyo a las personas con discapacidad en Ecuador.

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

183,794.99 0.00 183,794.99 183,794.99 0.00 0.00 0.00 183,794.99 183,794.99 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.00183,794.99 183,794.99 183,794.99 0.00 0.00 0.00 183,794.99 183,794.99 0.00 0.00

TOTAL 183,794.99 0.00 183,794.99 0.00 0.00 0.00 183,794.99 183,794.99 0.00183,794.9959 00 003 001  Diseñar un esquema de incentivos y 
ajuste del modelo de redes de apoyo a las personas 
con discapacidad en Ecuador.

0.00

59 00 003 002 Fortalecimiento de un sistema de  registro  para  Asistentes Principales y Suplentes para el  apoyo a personas con discapacidad.

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

180,972.91 -47,638.52 133,334.39 0.00 0.00 0.00 0.00 133,334.39 133,334.39 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION -47,638.52180,972.91 133,334.39 0.00 0.00 0.00 0.00 133,334.39 133,334.39 0.00 0.00

TOTAL 180,972.91 -47,638.52 133,334.39 0.00 0.00 0.00 133,334.39 133,334.39 0.000.0059 00 003 002  Fortalecimiento de un sistema de  
registro  para  Asistentes Principales y Suplentes 
para el  apoyo a personas con discapacidad.

0.00

59 00 003 007 Asesoría y acompañamiento técnico para ejecución y seguimiento del proyecto

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

0.00 47,638.52 47,638.52 2,656.10 2,142.02 0.00 0.00 45,496.50 47,638.52 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 47,638.520.00 47,638.52 2,656.10 2,142.02 0.00 0.00 45,496.50 47,638.52 0.00 0.00

TOTAL 0.00 47,638.52 47,638.52 2,142.02 0.00 0.00 45,496.50 47,638.52 0.002,656.1059 00 003 007  Asesoría y acompañamiento técnico 
para ejecución y seguimiento del proyecto 0.00

TOTAL 364,767.90 0.00 364,767.90 186,451.09 2,142.02 0.00 0.00 362,625.88 364,767.90 0.0059 00 003  FORTALECIMIENTO A LA GESTION E 
INNOVACION EN EL CUIDADO DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD SEVERA

0.00

59 00 004 INNOVACION DIVERSIFICACION Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE INCLUSION SOCIAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y S
59 00 004 001 Implementación del modelo de gestión de los servicios de inclusión social del Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES.

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 2,751.00 -2,751.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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710204 Decimo Cuarto Sueldo 2,250.00 -2,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710510 Servicios Personales por 
Contrato

33,012.00 -33,012.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710601 Aporte Patronal 3,185.66 -3,185.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710602 Fondo de Reserva 2,749.90 -2,749.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

-43,948.5643,948.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

780104 A Gobiernos Autonomos 
Descentralizados

3,984,302.40 -63,352.20 3,920,950.20 1,731,228.01 2,003,138.76 120,855.48 0.00 1,917,811.44 3,800,094.72 120,855.48 3.08

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

640,315.20 63,352.20 703,667.40 491,125.12 157,897.56 0.00 0.00 545,769.84 703,667.40 0.00 0.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
PARA INVERSION

0.004,624,617.60 4,624,617.60 2,222,353.13 2,161,036.32 120,855.48 0.00 2,463,581.28 4,503,762.12 120,855.48 2.61

TOTAL 4,668,566.16 -43,948.56 4,624,617.60 2,161,036.32 120,855.48 0.00 2,463,581.28 4,503,762.12 120,855.482,222,353.1359 00 004 001  Implementación del modelo de 
gestión de los servicios de inclusión social del 
Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES.

2.61

59 00 004 004 Desarrollo de estrategias para el cuidado y la atención a personas con discapacidad a través de talento humano

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710203 Decimo Tercer Sueldo 28,220.00 2,751.00 30,971.00 0.00 1,122.04 1,122.04 643.19 29,848.96 29,848.96 478.85 3.62

710204 Decimo Cuarto Sueldo 11,250.00 2,250.00 13,500.00 0.00 525.00 525.00 300.00 12,975.00 12,975.00 225.00 3.89

710510 Servicios Personales por 
Contrato

346,076.37 33,012.00 379,088.37 0.00 56,202.87 56,202.87 52,001.87 322,885.50 322,885.50 4,201.00 14.83

710601 Aporte Patronal 32,678.76 3,185.64 35,864.40 0.00 5,243.33 5,243.33 4,928.14 30,621.07 30,621.07 315.19 14.62

710602 Fondo de Reserva 28,208.71 2,749.92 30,958.63 0.00 1,926.89 1,926.89 1,926.89 29,031.74 29,031.74 0.00 6.22

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

43,948.56446,433.84 490,382.40 0.00 65,020.13 65,020.13 59,800.09 425,362.27 425,362.27 5,220.04 13.26

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

780104 A Gobiernos Autonomos 
Descentralizados

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
PARA INVERSION

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 280, Unidad Ejecutora >= 031, Unidad Ejecutora <= 9999
15:12.13HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

06/03/2023

13 15DE

R00804768.rdlc

DEL MES DE ENERO AL MES DE FEBRERO

 - Fuente de financiamiento - Programa - Proyecto de Inversion - Actividad - Grupo Gasto - Item - 

%
EJEC



 990000 OTROS PASIVOS

990101 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 446,433.84 43,948.56 490,382.40 65,020.13 65,020.13 59,800.09 425,362.27 425,362.27 5,220.040.0059 00 004 004  Desarrollo de estrategias para el 
cuidado y la atención a personas con discapacidad 
a través de talento humano

13.26

TOTAL 5,115,000.00 0.00 5,115,000.00 2,222,353.13 2,226,056.45 185,875.61 59,800.09 2,888,943.55 4,929,124.39 126,075.5259 00 004  INNOVACION DIVERSIFICACION Y 
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE INCLUSION 
SOCIAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y S

3.63

TOTAL 59  ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON 
DISCAPACIDADES

5,479,767.90 0.00 5,479,767.90 2,408,804.22 2,228,198.47 185,875.61 59,800.09 3,251,569.43 5,293,892.29 126,075.52 3.39

TOTAL  202  Prestamos Externos 14,672,383.27 1,253,979.45 5.7975,101,890.3065,041,479.973,357,993.494,611,972.9420,567,532.2779,713,863.24-5,689,816.0385,403,679.27
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Asistencia Tecnica y Donaciones 701

55 SISTEMA DE PROTECCION ESPECIAL EN EL CICLO DE VIDA

55 00 003 IMPLEMENTAR Y FORTALECER SERVICIOS DE ATENCION DE MOVILIDAD HUMANA Y MODALIDADES ALTERNATIVAS PARA LA PROTECCIO
55 00 003 001 Fortalecer e implementar servicios de atención para niñas, niños adolescentes y sus familias en contextos de movilidad humana

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00

730607 Servicios Tecnicos 
Especializados

210,235.90 689,072.70 899,308.60 574,141.64 0.00 0.00 0.00 899,308.60 899,308.60 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 729,072.70210,235.90 939,308.60 574,141.64 0.00 0.00 0.00 939,308.60 939,308.60 0.00 0.00

TOTAL 210,235.90 729,072.70 939,308.60 0.00 0.00 0.00 939,308.60 939,308.60 0.00574,141.6455 00 003 001  Fortalecer e implementar servicios de 
atención para niñas, niños adolescentes y sus 
familias en contextos de movilidad humana

0.00

55 00 003 002 Fortalecer la intervención de modalidades alternativas de cuidado para niñas, niños y adolescentes 

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730607 Servicios Tecnicos 
Especializados

0.00 23,636.62 23,636.62 0.00 0.00 0.00 0.00 23,636.62 23,636.62 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 23,636.620.00 23,636.62 0.00 0.00 0.00 0.00 23,636.62 23,636.62 0.00 0.00

TOTAL 0.00 23,636.62 23,636.62 0.00 0.00 0.00 23,636.62 23,636.62 0.000.0055 00 003 002  Fortalecer la intervención de 
modalidades alternativas de cuidado para niñas, 
niños y adolescentes 

0.00

55 00 003 003 Gestionar el fortalecimiento e implementación de los servicios de atención de movilidad humana 

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

0.00 27,829.14 27,829.14 7,711.26 0.00 0.00 0.00 27,829.14 27,829.14 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 27,829.140.00 27,829.14 7,711.26 0.00 0.00 0.00 27,829.14 27,829.14 0.00 0.00

TOTAL 0.00 27,829.14 27,829.14 0.00 0.00 0.00 27,829.14 27,829.14 0.007,711.2655 00 003 003  Gestionar el fortalecimiento e 
implementación de los servicios de atención de 
movilidad humana 

0.00

TOTAL 210,235.90 780,538.46 990,774.36 581,852.90 0.00 0.00 0.00 990,774.36 990,774.36 0.0055 00 003  IMPLEMENTAR Y FORTALECER SERVICIOS 
DE ATENCION DE MOVILIDAD HUMANA Y 
MODALIDADES ALTERNATIVAS PARA LA PROTECCIO

0.00

TOTAL 55  SISTEMA DE PROTECCION ESPECIAL EN EL CICLO DE 
VIDA

210,235.90 780,538.46 990,774.36 581,852.90 0.00 0.00 0.00 990,774.36 990,774.36 0.00 0.00

TOTAL  701  Asistencia Tecnica y Donaciones 0.00 0.00 0.00990,774.36990,774.360.000.00581,852.90990,774.36780,538.46210,235.90
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